任保证
   一年 否 否

郑州安得智

联科技有限

公司

2025/3/29 2,000 - - 连带责

任保证
   一年 否 否

重庆安得智

联科技有限

公司

2025/3/29 2,000 - - 连带责

任保证
   一年 否 否

芜湖安得智

联科技有限

公司

2025/3/29 61,000 2025/1/14 7,978 连带责

任保证
   一年 否 否

美的集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

85

报告期内审批对子公司担

保额度合计（D1）
2,887,100 报告期内对子公司担保实际发生额合

计（D2）
1,612,039

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（D3）
2,887,100 报告期末对子公司实际担保余额合计

（D4）
1,612,039

公司担保总额（即前四大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1+D1）
17,669,623 报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2+D2）
7,611,086

报告期末已审批的担保额

度合计

（A3+B3+C3+D3）

17,669,623 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4+D4）
7,588,760

实际担保总额（即 A4+B4+C4+D4）占公司净资

产的比例
35.12%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
6,725,514

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0
上述三项担保金额合计（D+E+F） 6,725,514
未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

备注：安得智联供应链科技股份有限公司及其子公司提供或接受的担保为安得智联供应链科技股份有限

公司及其子公司内部进行的担保，不涉及公司的其他子公司。

3、委托理财

□ 适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□ 适用  不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用  不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用  不适用

美的集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

86

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%） 发行新股 其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份 114,401,424 1.49  -3,267,130 -3,267,130 111,134,294 1.45

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 113,376,174 1.48  -2,932,296 -2,932,296 110,443,878 1.44

其中：境内法人持股 2,239,244 0.03   0 2,239,244 0.03

境内自然人持股 111,136,930 1.45  -2,932,296 -2,932,296 108,204,634 1.41

4、外资持股 1,025,250 0.01  -334,834 -334,834 690,416 0.01

其中：境外法人持股

境外自然人持股 1,025,250 0.01  -334,834 -334,834 690,416 0.01

二、无限售条件股份 7,541,554,459 98.51 22,782,484 -9,317,154 13,465,330 7,555,019,789 98.55

1、人民币普通股 6,890,705,959 90.01 22,782,484 -9,317,154 13,465,330 6,904,171,289 90.06

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 650,848,500 8.50   0 650,848,500 8.49

4、其他

三、股份总数 7,655,955,883 100.00 22,782,484 -12,584,284 10,198,200 7,666,154,083 100.00

股份变动的原因

 适用 □ 不适用

1、公司于 2025 年 6 月 24 日完成 11,090,741 股回购股份注销手续。

2、公司于 2025 年 5 月 29 日完成 2021 年、2022 年、2023 年限制性股票激励计划合计 1,493,543 股已

获授但尚未解除限售的限制性股票注销工作，其中外籍激励对象被注销的股份为 34,834 股。

3、报告期内，公司股票期权激励对象自主行权且完成登记增加的股本共 22,782,484 股。

4、报告期共减少高管锁定股 1,773,587 股。

股份变动的批准情况

□ 适用  不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  不适用

美的集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

87

股份回购的实施进展情况

 适用 □ 不适用

公司于2025年3月28日召开第五届董事会第六次会议、于2025年5月30日召开2024年度股东大会审议

通过了《关于以集中竞价方式回购公司A股股份的方案》，同意公司以集中竞价交易方式回购公司部分已

发行的A股股份，用于依法注销减少注册资本及实施股权激励计划及/或员工持股计划。回购价格为不超

过人民币100元/股，回购金额为不超过100亿元且不低于50亿元，实施期限为自股东大会审议通过回购股

份方案之日起12个月内（以下简称“50-100亿A股回购方案”）。公司于2025年6月17日披露了《关于以